
Grado 
ESUBB

Sueldo Base
Aumento 

Imponibilidad

Asignación 
Universitaria 

Personal 
Administrativo Con 
Título Profesional

% de Asignación 
Profesional

Asignación de Título 
Profesional

Remuneración con 
Asignación de Zona del 

Personal Administrativo 
Con Título Profesional de la 
Sede de Concepción, Según 

Escala

Remuneración con 
Asignación de Zona del 

Personal Administrativo 
Con Título Profesional de 
la Sede de Chillán, Según 

Escala

1 2 3 4 (1+2+3+4)*1,2 (1+2+3+4)*1,15
1A $807.742 $105.410 $65.471 80% $646.194 $1.949.780 $1.868.540
1 $776.381 $101.318 $65.471 80% $621.105 $1.877.130 $1.798.916
2 $761.149 $99.330 $55.463 80% $608.919 $1.829.833 $1.753.590
3 $718.101 $93.712 $73.748 80% $574.481 $1.752.050 $1.679.048
4 $696.438 $90.885 $92.097 80% $557.150 $1.723.884 $1.652.056
5 $657.041 $85.744 $105.970 80% $525.633 $1.649.266 $1.580.546
6 $619.804 $80.884 $117.636 80% $495.843 $1.577.000 $1.511.292
7 $571.306 $74.555 $140.771 70% $399.914 $1.423.855 $1.364.528
8 $528.943 $69.027 $157.654 70% $370.260 $1.351.061 $1.294.767
9 $489.715 $63.908 $171.351 70% $342.801 $1.281.330 $1.227.941

10 $453.468 $59.178 $182.012 70% $317.428 $1.214.503 $1.163.899
11 $419.910 $54.798 $189.936 70% $293.937 $1.150.297 $1.102.368
12 $388.801 $50.739 $195.368 70% $272.161 $1.088.483 $1.043.129

ESTAMENTO:  PLANTA ACADÉMICOS

Grado 
ESUBB

Sueldo Base
Aumento 

Imponibilidad
% de Asignación 

Profesional
Asignación de Título 

Profesional
Asignación de Personal 

Docente D.U.191/87

Asignación de Personal 
Docente L18.717: Con 

Título Profesional (C/T)

Asignación de Personal 
Docente L18.717: Sin 

Título Profesional (S/T)

Remuneración Según 
Escala, del Personal 
Docente con Título 
Profesional y con 

Asignación de Zona, de la 
Sede de Concepción

Remuneración Según 
Escala, del Personal 
Docente con Título 
Profesional y con 

Asignación de Zona, de 
la Sede de Chillán

Remuneración según 
Escala, del Personal 
Docente sin Título 
Profesional y con 

Asignación de Zona, de la 
Sede de Concepción

Remuneración según Escala, 
del Personal Docente sin 
Título Profesional y con 

Asignación de Zona, de la 
Sede de Chillán

1 2 3 4 5 6 (1+2+3+4+5)*1,2 (1+2+3+4+5)*1,15 (1+2+4+6)*1,2 (1+2+4+6)*1,15
4 $696.438 $90.885 80% $557.150 $60.577 $14.199 $14.199 $1.703.099 $1.632.136 $1.034.519 $991.414
5 $657.041 $85.744 80% $525.633 $60.576 $14.200 $14.200 $1.611.833 $1.544.673 $981.073 $940.195
6 $619.804 $80.884 80% $495.843 $60.576 $14.200 $14.200 $1.525.568 $1.462.003 $930.557 $891.784
7 $571.306 $74.555 70% $399.914 $60.576 $14.200 $14.200 $1.344.661 $1.288.634 $864.764 $828.733
8 $528.943 $69.027 70% $370.260 $60.576 $14.200 $14.200 $1.251.607 $1.199.457 $807.295 $773.658
9 $489.715 $63.908 70% $342.801 $64.123 $14.200 $14.200 $1.169.696 $1.120.959 $758.335 $726.738

10 $453.468 $59.178 70% $317.428 $59.420 $14.200 $14.200 $1.084.433 $1.039.248 $703.519 $674.206
11 $419.910 $54.798 70% $293.937 $54.993 $14.199 $14.199 $1.005.404 $963.513 $652.680 $625.485
12 $388.801 $50.739 70% $272.161 $50.929 $14.200 $40.415 $932.196 $893.355 $637.061 $610.517
13 $359.986 $46.978 60% $215.992 $44.380 $14.200 $49.322 $817.843 $783.766 $600.799 $575.766
14 $333.272 $43.492 60% $199.963 $41.060 $14.200 $60.114 $758.384 $726.785 $573.526 $549.629
15 $308.606 $40.273 60% $185.164 $38.037 $14.200 $60.114 $703.536 $674.222 $536.436 $514.085
16 $285.683 $37.282 60% $171.410 $35.214 $14.201 $60.116 $652.548 $625.359 $501.954 $481.039
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Grado 
ESUBB

Sueldo Base
Aumento 

Imponibilidad

Asignación 
Universitaria 

Personal 
Administrativo Con 
Título Profesional

% de Asignación 
Profesional

Asignación de Título 
Profesional

Remuneración con 
Asignación de Zona del 

Personal Administrativo 
Con Título Profesional de la 
Sede de Concepción, Según 

Escala

Remuneración con 
Asignación de Zona del 

Personal Administrativo 
Con Título Profesional de 
la Sede de Chillán, Según 

Escala

1 2 3 4 (1+2+3+4)*1,2 (1+2+3+4)*1,15
4 $696.438 $90.885 $92.097 80% $557.150 $1.723.884 $1.652.056
5 $657.041 $85.744 $105.970 80% $525.633 $1.649.266 $1.580.546
6 $619.804 $80.884 $117.636 80% $495.843 $1.577.000 $1.511.292
7 $571.306 $74.555 $140.771 70% $399.914 $1.423.855 $1.364.528
8 $528.943 $69.027 $157.654 70% $370.260 $1.351.061 $1.294.767
9 $489.715 $63.908 $171.351 70% $342.801 $1.281.330 $1.227.941

10 $453.468 $59.178 $182.012 70% $317.428 $1.214.503 $1.163.899
11 $419.910 $54.798 $189.936 70% $293.937 $1.150.297 $1.102.368
12 $388.801 $50.739 $195.368 70% $272.161 $1.088.483 $1.043.129
13 $359.986 $46.978 $198.474 60% $215.992 $985.716 $944.645
14 $333.272 $43.492 $199.441 60% $199.963 $931.402 $892.593
15 $308.606 $40.273 $198.321 60% $185.164 $878.837 $842.219
16 $285.683 $37.282 $195.417 60% $171.410 $827.750 $793.261

Grado 
ESUBB

Sueldo Base
Aumento 

Imponibilidad

Asignación 
Universitaria 

Personal 
Administrativo Sin 
Título Profesional

Asignación Universitaria 
Personal Administrativo 
Con Título Profesional

Remuneración con 
Asignación de Zona del 

Personal Administrativo Sin 
Titulo Profesional de la Sede 
de Concepción, Según Escala

Remuneración con 
Asignación de Zona del 

Personal Administrativo Sin 
Titulo Profesional de la 
Sede de Chillán, Según 

Escala

% de Asignación 
Profesional

Asignación de Título 
Profesional

Remuneración con 
Asignación de Zona del 

Personal Administrativo 
Con Título Profesional 

de la Sede de 
Concepción, Según 

Escala

Remuneración con 
Asignación de Zona del 

Personal Administrativo 
Con Título Profesional de 
la Sede de Chillán, Según 

Escala

1 2 3 4 (1+2+3)*1,2 (1+2+3)*1,15 5 (1+2+4+5)*1,2 (1+2+4+5)*1,15
11 $419.910 $54.798 $212.597 $189.936 $824.766 $790.401 70% $293.937 $1.150.297 $1.102.368
12 $388.801 $50.739 $225.741 $195.368 $798.337 $765.073 70% $272.161 $1.088.483 $1.043.129
13 $359.986 $46.978 $236.565 $198.474 $772.235 $740.058 60% $215.992 $985.716 $944.645
14 $333.272 $43.492 $245.250 $199.441 $746.417 $715.316 60% $199.963 $931.402 $892.593
15 $308.606 $40.273 $251.856 $198.321 $720.882 $690.845 60% $185.164 $878.837 $842.219
16 $285.683 $37.282 $256.667 $195.417 $695.558 $666.577 60% $171.410 $827.750 $793.261
17 $264.536 $34.522 $259.698 $190.722 $670.507 $642.569 60% $158.722 $778.202 $745.777
18 $244.952 $31.966 $261.119 $184.435 $645.644 $618.743 25% $61.238 $627.109 $600.980
19 $228.930 $29.875 $258.916 $174.521 $621.265 $595.379 25% $57.233 $588.671 $564.143
20 $213.965 $27.922 $255.656 $163.534 $597.052 $572.174 25% $53.491 $550.694 $527.749
21 $199.947 $26.093 $251.410 $151.579 $572.940 $549.068 25% $49.987 $513.127 $491.747
22 $186.878 $24.388 $246.212 $138.666 $548.974 $526.100 25% $46.720 $475.982 $456.150
23 $174.656 $22.793 $240.150 $124.879 $525.119 $503.239 25% $43.664 $439.190 $420.891

ESTAMENTO:  PLANTA PROFESIONAL

ESTAMENTO:  PLANTA TÉCNICOS
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Grado 
ESUBB

Sueldo Base
Aumento 

Imponibilidad

Asignación 
Universitaria 

Personal 
Administrativo Sin 
Título Profesional

Asignación Universitaria 
Personal Administrativo 
Con Título Profesional

Remuneración con 
Asignación de Zona del 

Personal Administrativo Sin 
Titulo Profesional de la Sede 
de Concepción, Según Escala

Remuneración con 
Asignación de Zona del 

Personal Administrativo Sin 
Titulo Profesional de la 
Sede de Chillán, Según 

Escala

% de Asignación 
Profesional

Asignación de Título 
Profesional

Remuneración con 
Asignación de Zona del 

Personal Administrativo 
Con Título Profesional 

de la Sede de 
Concepción, Según 

Escala

Remuneración con 
Asignación de Zona del 

Personal Administrativo 
Con Título Profesional de 
la Sede de Chillán, Según 

Escala

1 2 3 4 (1+2+3)*1,2 (1+2+3)*1,15 5 (1+2+4+5)*1,2 (1+2+4+5)*1,15
12 $388.801 $50.739 $225.741 $195.368 $798.337 $765.073 70% $272.161 $1.088.483 $1.043.129
13 $359.986 $46.978 $236.565 $198.474 $772.235 $740.058 60% $215.992 $985.716 $944.645
14 $333.272 $43.492 $245.250 $199.441 $746.417 $715.316 60% $199.963 $931.402 $892.593
15 $308.606 $40.273 $251.856 $198.321 $720.882 $690.845 60% $185.164 $878.837 $842.219
16 $285.683 $37.282 $256.667 $195.417 $695.558 $666.577 60% $171.410 $827.750 $793.261
17 $264.536 $34.522 $259.698 $190.722 $670.507 $642.569 60% $158.722 $778.202 $745.777
18 $244.952 $31.966 $261.119 $184.435 $645.644 $618.743 25% $61.238 $627.109 $600.980
19 $228.930 $29.875 $258.916 $174.521 $621.265 $595.379 25% $57.233 $588.671 $564.143
20 $213.965 $27.922 $255.656 $163.534 $597.052 $572.174 25% $53.491 $550.694 $527.749
21 $199.947 $26.093 $251.410 $151.579 $572.940 $549.068 25% $49.987 $513.127 $491.747
22 $186.878 $24.388 $246.212 $138.666 $548.974 $526.100 25% $46.720 $475.982 $456.150
23 $174.656 $22.793 $240.150 $124.879 $525.119 $503.239 25% $43.664 $439.190 $420.891

Grado 
ESUBB

Sueldo Base
Aumento 

Imponibilidad

Asignación 
Universitaria 

Personal 
Administrativo Sin 
Título Profesional

Remuneración con 
Asignación de Zona del 

Personal Administrativo 
Sin Titulo Profesional de 
la Sede de Concepción, 

Según Escala

Remuneración con 
Asignación de Zona del 

Personal Administrativo Sin 
Titulo Profesional de la Sede 

de Chillán, Según Escala

1 2 3 (1+2+3)*1,2 (1+2+3)*1,15
17 $264.536 $34.522 $259.698 $670.507 $642.569
18 $244.952 $31.966 $261.119 $645.644 $618.743
19 $228.930 $29.875 $258.916 $621.265 $595.379
20 $213.965 $27.922 $255.656 $597.052 $572.174
21 $199.947 $26.093 $251.410 $572.940 $549.068
22 $186.878 $24.388 $246.212 $548.974 $526.100
23 $174.656 $22.793 $240.150 $525.119 $503.239
24 $163.218 $21.300 $233.289 $501.368 $480.478
25 $152.545 $19.907 $225.651 $477.724 $457.818
26 $142.482 $18.594 $217.378 $454.145 $435.222
27 $133.159 $17.377 $208.376 $430.694 $412.749
28 $124.511 $16.249 $198.685 $407.334 $390.362

NOTA: LOS VALORES SEÑALADOS EN ESTA ESCALA DE REMUNERACIONES CORRESPONDEN A PESOS CHILENOS

ESTAMENTO:  PLANTA AUXILIARES

ESTAMENTO:  PLANTA ADMINISTRATIVOS
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